INDICAÇÃO Nº 415 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de limpeza e de capina, além do trabalho de passagem de máquina no asfaltamento, bem como melhorias na pavimentação em geral, nas ruas de todo Bairro Colina dos Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA

Moradores desta localidade vêm cobrando providências junto a este nobre vereador, para melhoria no bairro citado acima, pois este encontra-se com muitas ruas de terra, em estado desgastado. A passagem de veículos pesados e em alta velocidade no local prejudica ainda mais a situação dos moradores que vem sofrendo vários transtornos, dentre eles, doenças respiratórias pela enorme quantidade de poeira pelo bairro.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)